
UCHWAŁA NR LXIII/409/24 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń, o których mowa 
w programie Posiłek w szkole i w domu na lata 2024- 2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania za udzielony posiłek albo świadczenie pieniężne czy rzeczowe w postaci 
produktów żywnościowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn.zm.) w związku z Uchwałą nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024- 2028 oraz art.4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U 2019 poz. 1461 z późn. zm.)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się kwoty kryteriów dochodowych, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uprawniających do świadczeń w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, 
o których mowa w programie „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” – w następujący sposób: 

1) kwotę kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej – podwyższa się do 200 % kwoty , o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) kwotę kryterium dochodowego na osobę w rodzinie – podwyższa się do  200 %  kwoty, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028, korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0ECCD2-E046-4176-BEFE-4EC70C8BB599. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawodawca w art. 8 ust 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r przyznał Radzie Gminy kompetencje do 
podwyższania w drodze uchwały kwot tzw ,,kryterium dochodowego” określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
przywoływanej ustawy, uprawniające do zasiłków okresowych i celowych. W związku z programem 
rządowym „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 -2028” obowiązującym od 1 stycznia b.r  istnieje 
możliwość zwiększenia kryterium dochodowego dla osób wymagających wsparcia w formie gorącego 
posiłku, świadczenia pieniężnego czy pomocy rzeczowej  do 200%   odpowiednio kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ust 1 pkt.1 i 2. Dotychczasowa uchwała zwiększająca kryterium w ramach poprzedniej 
edycji programu utraciła moc ważności wraz z zakończeniem ważności programu ustanowionego 
tj.31.12.2023. Z tych względów mając na uwadze dobro mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej oraz fakt, iż potrzeba zapewnienia posiłku należy do podstawowych potrzeb egzystencjonalnych, 
której niezaspokojenie może zagrażać zdrowiu czy życiu ludzkiemu, zasadnym jest  nadanie uchwale trybu 
o którym mowa w art. 4 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A0ECCD2-E046-4176-BEFE-4EC70C8BB599. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/409/24 RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


		2024-02-01T14:31:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




